
Dosen.  :  Rini Martiwi 

Matakuliah  :  (712) ENTREPRENEURSHIP    

SKS  :  3 

Kelas  :  64.3B.26 - 64324 

Jumlah Mahasiswa  :  46 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 301-m2 18 September 

2023 

Juklak matakuliah 

entrepreneur dan 

pembentukan kelompok 

Pemutaran video 

inspirasi 

Pertemuan 1 membuat kelompok 

menjelaskan kontrak perkuliahan dan 

menjelaskan tugas resume film 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:54 

Keluar: 

19:21:19 

02 301-m2 25 September 

2023 

Kewirausahaan 

Pengertian kewirausa-
haan dan kewiras-

wastaan dan Berpikir 

Perubahan 

Pertemuan 2 menjelaskan tentang 

entrepreneur mindset dan berpikir 

perubahan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 
17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:14 

Keluar: 

19:22:04 

03 301-m2 2 Oktober 2023 Bisnis Model Canvas 

dan strategi Pemasaran 

Bimbingan Business 

Plan-1 

Pertemuan 3 menjelaskan tentang business 

plan model canvas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:35:28 

http://staff.bsi.ac.id/sap/712.zip


Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

19:23:02 

04 203-

m2 (kp) 

14 Oktober 2023 Panduan Mengisi BMC 

Bimbingan Business 

Plan ke-2 

Pertemuan 4 konseling bisnis plan Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:50-13:20 

Masuk: 

10:09:34 

Keluar: 

13:18:16 

05 301-m2 16 Oktober 2023 Mampu memahami 

bidang usaha dan 

permodalan 

Pertemuan 5 membahas tentang bidang 

usaha dan cara memperoleh modal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:56 

Keluar: 

19:27:10 

06 301-m2 23 Oktober 2023 Karakteristik Wirausaha 

Sukses Kreatif dan Etika 

Bisnis Risiko Usaha dan 

Marketing langit 

Pertemuan 6 memgerjakan simulasi ujian 

dan menjelaskan tentang wirausaha dan 

etika bisnis 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:04 

Keluar:  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07 301-m2 30 Oktober 2023 Review Materi dan 

Bimbingan Business 

Plan ke -3 

Pertemuan 7 quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:17 

Keluar: 

19:26:21 

08 301-m2 6 November 2023 (UTS) Ujian Tengah Semester, diikuti oleh 45 

orang mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:30:21 

Keluar: 

19:17:14 

09 301-m2 13 November 

2023 

Entrepreneur Fair pertrmuan 9 persiapan presentasi dan 

konsenling 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:21 

Keluar: 

19:17:14 

10 301-m2 20 November 

2023 

Persiapan Presentasi dan 

Bimbingan ke -4 

pertemuan 10 persiapan entrepreneur fair Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

17:35:12 

Keluar: 

19:24:54 

11 301-m2 27 November 

2023 

Presentasi Mahasiswa 

Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model 

BMC 

pertemuan 11 konsultasi persiapan 

presentasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:31 

Keluar: 

19:23:02 

12 301-m2 4 Desember 2023 Presentasi Mahasiswa 

Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model 

BMC 

pertemuan 12 presentasi kelompok 1 2 3 Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:36 

Keluar: 

19:30:17 

13 301-m2 11 Desember 2023 Presentasi Mahasiswa 

Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model 

BMC 

pertemuan 13 presentasi kelompok 3 4 5 Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:45 

Keluar: 

19:33:27 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

14 301-m2 18 Desember 2023 Presentasi Mahasiswa 

Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model 

BMC 

pertemuan 14 presentasi kelompok terakhir Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:33 

Keluar: 

19:25:53 

15 604-

m2 (kp) 

22 Desember 2023 Presentasi Mahasiswa 

Laporan dan Pelaksanaan 

bisnis dengan model 

BMC 

pertemuan 15 presentasi kelompok terakhir Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:03 

Keluar: 

19:20:31 

16 301-m2 8 Januari 2024 (UAS) Ujian Akhir Semest, diikuti oleh 44 

mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:30:33 

Keluar: 

19:25:53 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

64220034 Milla Wahyuningsih 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64220059 Sarah Syafiya 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 12 

64220084 Jessica Sari Feriska 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220085 Muhammad Dava Vinardi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220164 Dyah Ayu Wulandari 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

64220184 Putry Febrianty 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 10 

64220206 Ameliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220215 Ahmad Nur Arifin 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

64220245 Delasaf Tiwandi Dave Weckel 

Sihotang 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220313 Dinda Hikmah Dwiyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220325 Siti Fatimah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220329 Tiarani 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 10 

64220343 Dikky Fajar Prabowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220351 Patma Nurlatifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

64220439 Sandi Septiawan 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64220460 Nadya Hendriana Lukman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220468 Ayu Devina Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

64220518 Apryan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220526 Az Zahrah Putri Husaini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220531 Fariza Ananta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

64220545 Sity Munawarroh 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64220550 Nadilla Rahmadina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

64220571 Dewi Ayu Santika 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

64220595 Nuraini Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

64220601 Mochamad Haikal 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220034-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220059-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220084-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220085-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220164-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220184-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220206-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220215-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220245-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220313-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220325-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220329-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220343-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220351-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220439-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220460-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220468-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220518-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220526-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220531-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220545-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220550-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220571-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220595-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220601-26-BSI.js


64220629 Nida Zhafirah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

64220682 Viska Aryanty Razak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

64220698 Khotikotul Pikriyah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

64220720 Tasya Afriantikah Salsabilla 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64220726 Lela Nurhayati 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 14 

64220753 Matthew Liejaya Octavianus 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

64220756 Jeremi Nicolas Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220769 Fatinah Salmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220789 Astrila Poetri Zalianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

64220800 Layla Febri Gumati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220830 Siti Sahara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64220850 Tasya Aprilia Triningsih 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 9 

64220865 Barkah Ayu Ramdhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220870 Via Syahrani Avisha 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 11 

64220911 Vika Rahmadita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220914 Sabina Trihapsari Jamal 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 12 

64220968 Zahra Maulida 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64220979 Muhamad Rizki 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0  1 13 

64220989 Rival Ryanto 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64220996 Rio Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64221065 Ainayya 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 43 45 46 36 44 43 41 45 43 43 37 40 39 42 30 44 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220753-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220756-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220769-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220789-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220800-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220830-26-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220911-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220914-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220968-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220979-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220989-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220996-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221065-26-BSI.js


 

NILAI MAHASISWA 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 64220034 MILLA WAHYUNINGSIH 82 90 93 93 89 A 

2 64220059 SARAH SYAFIYA 100 91 71 93 90 A 

3 64220084 JESSICA SARI FERISKA 92 92 100 93 94 A 

4 64220085 MUHAMMAD DAVA VINARDI 70 90 100 90 87 A 

5 64220164 DYAH AYU WULANDARI 82 90 71 92 85 A 

6 64220184 PUTRY FEBRIANTY 54 91 57 93 75 B 

7 64220206 AMELIANA 58 90 100 93 85 A 

8 64220215 AHMAD NUR ARIFIN 90 90 71 91 86 A 

9 64220245 
DELASAF TIWANDI DAVE WECKEL 

SIHOTANG 
94 90 100 91 93 A 

10 64220313 DINDA HIKMAH DWIYAN 98 89 100 93 94 A 

11 64220325 SITI FATIMAH 80 88 100 93 90 A 

12 64220329 TIARANI 76 89 57 93 80 A 

13 64220343 DIKKY FAJAR PRABOWO 90 88 100 90 91 A 

14 64220351 PATMA NURLATIFAH 94 90 93 92 92 A 

15 64220439 SANDI SEPTIAWAN 100 90 86 90 92 A 

16 64220460 NADYA HENDRIANA LUKMAN 84 91 100 92 91 A 

17 64220468 AYU DEVINA ANGGRAINI 84 92 93 92 90 A 

18 64220518 APRYAN 74 92 100 93 89 A 

19 64220526 AZ ZAHRAH PUTRI HUSAINI 82 91 100 92 91 A 

20 64220531 FARIZA ANANTA 64 90 93 93 85 A 

21 64220545 SITY MUNAWARROH 68 89 93 92 85 A 

22 64220550 NADILLA RAHMADINA 84 90 93 93 90 A 

23 64220571 DEWI AYU SANTIKA 50 91 79 92 79 B 



24 64220595 NURAINI SARI 88 92 86 92 90 A 

25 64220601 MOCHAMAD HAIKAL 98 88 93 91 92 A 

26 64220629 NIDA ZHAFIRAH 78 91 79 93 86 A 

27 64220682 VISKA ARYANTY RAZAK 94 92 93 90 92 A 

28 64220698 KHOTIKOTUL PIKRIYAH 100 91 86 94 93 A 

29 64220720 TASYA AFRIANTIKAH SALSABILLA 96 90 93 93 93 A 

30 64220726 LELA NURHAYATI 46 90 86 92 79 B 

31 64220753 MATTHEW LIEJAYA OCTAVIANUS 86 87 86 90 87 A 

32 64220756 JEREMI NICOLAS SAPUTRA 100 88 100 90 94 A 

33 64220769 FATINAH SALMAH 38 90 100 91 79 B 

34 64220789 ASTRILA POETRI ZALIANTI 42 91 93 93 80 A 

35 64220800 LAYLA FEBRI GUMATI 92 90 100 93 93 A 

36 64220830 SITI SAHARA 0 0 0 0 0 E 

37 64220850 TASYA APRILIA TRININGSIH 76 0 50 88 51 D 

38 64220865 BARKAH AYU RAMDHANI 56 90 100 93 84 A 

39 64220870 VIA SYAHRANI AVISHA 44 90 64 93 74 B 

40 64220911 VIKA RAHMADITA 58 80 100 90 81 A 

41 64220914 SABINA TRIHAPSARI JAMAL 32 91 71 93 73 B 

42 64220968 ZAHRA MAULIDA 76 90 100 93 89 A 

43 64220979 MUHAMAD RIZKI 100 89 79 90 90 A 

44 64220989 RIVAL RYANTO 100 90 93 90 93 A 

45 64220996 RIO PRASETYO 98 90 100 93 95 A 

46 64221065 AINAYYA 38 91 93 93 79 B 

 

 


